An Persona Christi sit composita?

I. R. Affirm. cum S. Thoma art. 4. in *Corp.* intelligendo scilicet, non de compositione partium, sed de compositione quatenus importat unionem distinctorum; quia Persona Christi subsistit in duabus naturis.

Obj. Persona Christi est ipsamet Persona Verbi; atquæ Persona Verbi non est composita: ergo nec Christi.

R. Dist. maj. Est ipsamet Persona Verbi ut subsistens in sua natura divina et humana, conc. maj. et ratione illius unionis naturarum in eodem supposito dicitur composita.

Nota hic obiter differentiam in duobus primariis fidei Mysteriis, scilicet in Incarnatione una Persona habet duas

naturas distinctas; è contra in Sanctissima Trinitate tres distinctæ Personæ habent unam naturam.

N. 8. DE NATURIS CHRISTI.

S. Thom. quest. 2.

I. *In Christo sunt duæ naturæ.* II. *Realiter inter se distinctæ.* III. *Contra Eutychetem.* IV. *Explicatur Comparatio S. Athanasii.*

QUOT naturas habet Christus?

I. R. Duas, scilicet divinam et humanam; divinam habuit ab æterno, humanam assumpsit in tempore, quando conceptus est in utero B. Virginis; atque ita non fuit homo ab æterno.

An illæ duæ naturæ manserunt integræ et realiter inter se distinctæ?

II. R. Affirm. mansitque utriusque naturæ proprietatum distinctio: proinde natura humana non est conversa in divinam, nec è contra; neque illæ duæ naturæ mixtæ composuerunt unam tertiam; nec etiam fuerunt unitæ unâ distinctâ unione, sed solum illâ unione, quæ facta est in Persona Verbi.

III. Hæc fuit Hæresis Eutychetis damnata in Concilio Chalcedonensi: an autem sustinuerit unitatem naturæ in Christo mixtione, an confusione, an conversione, incertum est.

Obj. Joan. c. 1. v. 14, dicitur: "Verbum caro factum est:" ergo Divinitas mutata est in naturam humanam.

R. Neg. conseq. Quia in illo sermone non significatur quòd Verbum Divinum sit mutatum, sed tantùm significatur, quòd Filius Dei, sinè suâ mutatione, hypostaticè assumpserit naturam humanam, ratione cujus jam dicitur verus homo, quod ab ante non erat; ita ut sit propositio similis huic "Joannes factus est Theologus:" nam Joannes manens Joannes factus est talis: sic Verbum manens Verbum factum est homo: ita ut tota mutatio quam requirit illa unio, sit facta in humanitate.

Nota, quòd hujus Mysteriorum non detur perfecta similitudo in rerum natura: quia non datur natura alteri supposito hypostaticè unita, nisi natura humana in Christo.

Quid de ista similitudine, quæ legitur in Symbolo S. Athanasii: "Sicut anima rationalis et caro unus est Homo, ita Deus et Homo unus est Christus?"

IV. R. Similitudo illa non potest per omnia admitti ; sed hoc sensu tantum, quod sicut anima rationalis et caro non constituunt duas personas, sed unam, in qua sunt, ita ex Divinitate et Humanitate in Christo non constituentur plures Personæ sed una tantum : non autem hoc sensu est similitudo, quod sicut anima rationalis et corpus immediate inter se unita constituunt simul unam naturam, sic in Christo natura humana et divina unitæ constituent unam naturam ; natura namque humana et divina in Christo, ut supra dictum est, manent inter se distinctæ, nec immediate inter se uniuntur, sed tantum in personalitate Verbi.

N. 9. DE PARTIBUS HUMANÆ NATURÆ ASSUMPTIS A VERBO.

S. Thom. quest. 5. art. 1 et 2. et quest. 6.

I. *Verbum assumpsit verum Corpus.* II. *Contra Manichæos.* III. *Et verum sanguinem.*

PROBA, quod Verbum hypostaticè assumpsit verum corpus terrenum simile nostro corpori ?

I. R. Ex Apostolo ad Hebr. c. 2. v. 14. " Pueri communicaverunt carni et sanguini, et ipse (*Christus*) similiter participavit eisdem : " item Luc. c. 24. v. 39. dicit Christus : " Palpate et videte : quia spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere."

Probatum etiam à ratione : quia omnia quæ dicuntur de Christo, non possunt verificari de corpore phantastico ; Christus enim secundum corpus dicitur conceptus, natus, passus, mortuus, resurrexisse, &c.

II. Est contra Manichæos, ut dictum est *Num. 1.* quorum error erat ex eo, quod ponerent duo prima principia, bonum et malum, et omnem creaturam corpoream esse à malo principio, seu diabolo : illa hæresis sæpe damnata est, ut in Concilio Nicæno, Ephesino, et aliis : fuit autem illud corpus immediate et hypostaticè unitum personalitæ Verbi.

An sanguis etiam sic fuit immediate unitus, sicuti caro ?

III. R. Affirmativè : Quia sanguis pertinet ad integritatem naturæ humanæ ; jam autem Verbum hypostaticè assumpsit, quidquid spectat ad integritatem naturæ humanæ : ergo, &c.

Deinde dicitur I Joan. c. 1. v. 7. "Sanguis Jesu Christi Filii ejus, emundat nos ab omni peccato;" si autem sanguis non esset hypostaticè unitus, non fuisset infiniti pretii pro satisfactione de condigno.

Propterea Persona Verbi triduo mortis Christi, sicut mansit hypostaticè unita corpori sepulto, et animæ descendenti ad limbum; ita etiam hypostaticè mansit unita illi sanguini separato à corpore, qui in Resurrectione reuniendus erat.

Aliud est de sanguine non reassumendo, quæ cum non pertineat ad integritatem naturæ humanæ, non manet hypostaticè Verbo unitus; qualis fuit sanguis in Circumcisione Christi effusus, ut cum aliis dicit Billuart: et idem est de sanguine in terris relicto, v. g. qui Brugis asservatur.

Unde ex hoc axioma: "Quod Verbum assumpsit, nunquam dimisit," nil sequitur, nisi quòd totam naturam humanam nunquam dimiserit, licet dimiserit aliquas particulas à Christo resurgente non reassumendas. Ita intelligendus est S. Thom. infra quæst. 54. art. 2. ad 3.

N. 10. DE ANIMA CHRISTI.

S. Thom. quæst. 5. art. 3 & 4 & q. 6.

I. *In Christo fuit anima creat.* II. *Unita Personæ Verbi hypostaticè.* III. *Et corpori unione vitali.* IV. *Duplex in Christo intellectus et voluntas.* V. *Contra Monothelitas.* VI. *Non fuit contrarietas.*

AN Christus habuit animam humanam rationalem creatam in tempore?

I. Responsio affirmativa est de fide contra Apollinarem, qui docebat, Christum non habuisse animam, sed Verbum fuisse loco animæ, et vices animæ supplevisse circa corpus.

Probat ex Matth. c. 26. v. 38. ubi Christus dicit: "Tristis est anima mea usque ad mortem."

Probat etiam à ratione: quia Christus fuit verus Homo, seu assumpsit veram humanam naturam; atqui anima est pars ejus essentialis, quia natura humana consistit in corpore et anima: ergo, &c.

II. Nota, quòd Persona Divina verbi fuerit hypostaticè unita immediatè animæ, et sic etiam immediatè corpori; insuper anima fuit unita corpori unione vitali.

III. Sunt igitur duæ uniones in Christo, scilicet hypostatica et vitalis, quæ factæ sunt eodem momento cum creatione animæ et efformatione corporis in utero Divæ Virginis, dum illa præbens assensum dixit: "Fiat mihi secundum verbum tuum."

In Morte Christi vitalis unio inter animam et corpus fuit dissoluta, animaque dissoluta à corpore; sed unio hypostatica seu personalis nunquam fuit dissoluta: et propterea Persona divina Verbi mansit unita corpori in sepulchro, et etiam animæ descendenti in limbum Patrum.

An Christus habuit voluntatem humanam et intellectum humanum?

IV. R. Affirmativè: Cùm enim Christus habuerit veram animam rationalem, inde consequitur, quòd etiam habeat in illa anima intellectum et voluntatem humanam, quia sunt potentiæ essentielles animæ: similiter habuit appetitum sensitivum cum actibus suis, seu ut dicit S. Thomas, voluntatem sensualitatis, utpote pertinentem ad perfectionem naturæ humanæ, quam assumpsit.

V. Sunt igitur in Christo duæ diversæ operationes, divina et humana, seu intellectus humanus et divinus: item voluntas humana et divina: quod posterius definitum est in Concilio Generali VI. contra Monothelitas.

Hoc sufficienter significavit Christus, Lucae cap. 22. v. 42. sic orans Patrem: "Non mea voluntas, sed tua fiat:" ubi distinguit voluntatem humanam à divina.